МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА ТУРЧИНА СЕЛА АЧУЕВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 08 декабря 2023 года                                                                        № 360

с. Ачуево

О проведении  Российской недели школьного питания

с 11 декабря 2023 года по 15 декабря 2023 года

       В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 08.12.2023 года № 47-01-13-2385/23  «О

Российской неделе школьного питания», в связи с проведением Министерством

просвещения Российской Федерации совместно с Федеральным центром

мониторинга питания обучающихся в период с 11 по 15 декабря 2023 года

«Российской недели школьного питания» п р и к а з ы в а ю:

1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ермаковой Татьяне

Сергеевне:

1.1. Изучить и довести до сведения классных руководителей издание

«Уроки о здоровом питании школьников» на основе материалов Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Оренбургской области,

направленное на сохранение здоровья школьников.

1.2. Подготовить план мероприятий в рамках проведения Российской недели

школьного питания и довести до сведения повара Асмановой И.И., заместителя

директора по АХР Колесниковой О.В., классных руководителей 3-9 классов в

срок до 10.12.2023 года.

2. Классным руководителям: Цястюк А.В., Ермаковой Л.С., Гончаренко И.М.,

Ермаковой Т.С., Чернега Г.И. организовать уроки, лекции, рассмотреть

вопросы о здоровом питании по ссылке для скачивания:

http://фцмпо.рф/wpcontent/uploads/2023/03/Уроки-о-здоровом-питании-

школьников.pdf согласно утверждённого плана мероприятий в рамках

проведения Российской недели школьного питания с 11 декабря 2023 года по

15 декабря 2023 года.

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 52                                             И.Е. Масенко

Приложение 1

к приказу директора

МБОУ ООШ № 52

от 08.12.2023г. № 360

План мероприятий Недели школьного питания в МБОУ ООШ № 52 села Ачуево с 11.12.2023г. по 15.12.2023г.
Муниципальное

образование

Наименование планируемых

мероприятий

Дата

проведения

Формат

проведения

Категория

участников

мероприятий

Приглашенные гости, структуры,

ведомства

Славянский

район,

МБОУ ООШ

№ 52

Организация выставки книг в школьной

библиотеке «О здоровом питании»

11.12-

15.12.2023г.

Выставка 1-9 классы Библиотекарь Чернега Г.И.

Урок 1. Что такое здоровое питание? 11.12.2023г. Классный час 3-4 классы Медицинский работник Крайнова

Н.И., Классные руководители Цястюк

А.В., Ермакова Л.С.

Урок 2. Что представляют собой

основные пищевые вещества,

входящие в продукты питания?

11.12.2023г. Тематическая

беседа в рамках

учебных предметов

5 класс Классный руководитель Гончаренко

И.М.

Родительский контроль «Организация

питания. Соблюдение норм гигиены»

12.12.2023г. Беседа, контроль Родители, 1-9

классы

Масенко И.Е., директор

Асманова И.И., повар, Колесникова

О.В., заместитель директора по АХР

Урок 3. Витамины и минеральные

вещества: секреты для детей,

мечтающих о большом будущем!

Витаминная и минеральная азбука.

12.12.2023г. Тематическая

беседа в рамках

учебных предметов

6 класс Учитель биологии Ермакова Т.С.,

медицинский работник Крайнова Н.И.

Урок 4. Какие существуют группы

продуктов питания, чем они полезны?

12.12.2023г. Конкурс рисунков 1-9 классы Учитель ИЗО Гончаренко И.М.

Урок 5. Овощи и фрукты -

незаменимые продукты!!!

13.12.2023г. Презентация 3-4 классы Цястюк А.В., учитель начальных

классов

Урок 6. Почему организму нужна

вода? Вода - продукт питания.

13.12.2023г. Внеурочное

занятие

1-9 классы Медицинский работник Крайнова

Н.И., учитель биологии Ермакова Т.С.

Урок 7. Какие напитки должны пить

дети?

14.12.2023 Мастер-класс 5-6 классы Начальник участка ЖКХ и

водоснабжения Пономарёв А.В.

Урок 8. Какие продукты и блюда не

должны присутствовать на твоем

столе?

14.12.2023г. Тематические

беседы в рамках

учебных предметов

1-9 классы Повар Асманова И.И., заместитель

директора КШП «Здоровое питание»

Кунаева Т.В.

Урок 9. Культура приема пищи. 15.12.2023г. Час общения 1-9 классы Медицинский работник Крайнова

Н.И., классные руководители  Урок 10. Секрет чистых рук! 15.12.2023г. Классный час

                  Директор МБОУ ООШ № 52                                                                    И.Е. Масенко